[image: Dag]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Государственное казенное общеобразовательное учреждение
Республики Дагестан
«Кикуникутанская основная общеобразовательная школа
Гергебильского района»
368241 Кикуни, п\о Тушиловка, Кизлярский район, Республика Дагестан  т.79637999313 Aslanbegov55@mail.ru
ОКПО: 12801254  ОГРН: 1040500814419  ИНН: 0508008641 КПП: 050801001

ПРИКАЗ

12 мая 2020 года                                                              № 119 – ОД

О проведении промежуточной аттестации
обучающихся в 2019–2020 учебном году
в условиях обучения с применением
 дистанционных образовательных технологий
и нестабильной эпидемиологической ситуации

     В соответствии со статьей 28, статьей 30 п.2,статьи 58 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести промежуточную аттестацию  по предметам и курсам обязательной части учебного плана с применением дистанционных образовательных технологий, интернет-ресурсов в период с 12 мая по 25 мая 2020 года.
· в 1-4классах – с 12.05. 2020по 22.05.2020 года;
· в 5-9-с 12.05.2020 по 25.05.2020 года.
2. Назначить ответственными за проведение промежуточной аттестации:
· в  1-4х классах – Шамсудинова П.И.;
· в 5–9-х классах – Магомедова М.М.;
3. Утвердить:
· Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся году в условиях обучения с применением дистанционных образовательных технологий и нестабильной эпидемиологической ситуации;
· расписание промежуточной аттестации в 1–4-х классах(Приложение1);
· расписание промежуточной аттестации в 5–9-х классах (Приложение 2);
· состав аттестационных комиссий(Приложение1,2).
4. Шамсудиновой П.И., Магомедовой М.М..
· проконтролировать состояние учебной документации, необходимой для соблюдения
требований к организации и проведению промежуточной аттестации;
· обеспечить информационное сопровождение промежуточной аттестации, обратную связь с учащимися и их родителями (законными представителями);
· представить на педагогическом совете анализ итогов промежуточной
аттестации учащихся для принятия решения об их переводе в следующий класс;
· обеспечить хранение контрольно-измерительных материалов и протоколов аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенклатурой дел.
5. Всем учителям-предметникам 1-9 классов подготовить к утверждению контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации обучающихся в соответствии с формами проведения промежуточной аттестации, указанными в учебном плане ГКОУ РД «Кикуникутанская ООШ Гергебильского района».
6. Магомедовой М.М. разместить демоверсию контрольно-измерительных материалов промежуточной аттестации и расписание аттестации на сайте.
7. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о сроках проведения промежуточной аттестации.
8. Организовать оценивание сформированности умений выполнения проектной деятельности, мета-предметных результатов.
9. Руководителя МО классных руководителей провести оценивание УУД обучающихся 5-9 классов с использованием электронных ресурсов.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                         И.о. директора ГКОУ РД
«Кикуникутанская ООШ Гергебильского района» ____________ /Х.Р. Расулов/

С приказом ознакомлены:

	Гаджиева З.Н.

	Магомедов С.М.

	Джафарова З.А.

	Ухаева Х.С.

	Магомедов М.Г.

	Хважаев Т.Т.

	Магомедова М.М.

	Шамсудинова П.И.

приложение 1
График промежуточной аттестации

	Русский язык
	Математика
	РРЯ
	ЛЧРР
	Чтение
	Окружающий мир
	Английский язык
	Музыка
	Физическая культура
	ИЗО
	Технология

	2
	21.05
	23.05
	19.05
	18.05
	20.05
	16.05
	13.05
	15.05
	14.05
	12.05
	22.05

	3
	20.05
	23.05
	22.05
	19.05
	18.05
	16.05
	14.05
	12.05
	13.05
	21.05
	15.05

	4
	20.05
	23.05
	22.05
	19.05
	18.05
	16.05
	14.05
	12.05
	13.05
	21.05
	15.05

Состав аттестационной комиссии
Председатель: Шамсудинова П.И.
Члены комиссии: Джафарова З.А.

приложение 2
[bookmark: _GoBack]График проведения промежуточной аттестации
	Класс
	Русский язык
	Литература
	Родной русский
	Родная русская литература
	Иностранный язык
	Второй ин.язык
	История России
Всеобщая история
	География
	Математика
	Обществознание
	Биология
	изо
	Музыка
	Технология
	Физическая культура

	6
	12.05
	14.05
	21.055
	22.05
	19.05
	13.05
	18.05
	22.05
	20.05
	23.05
	23.05
	21.05
	15.05
	19.05
	16.05

	Класс
	Русский язык
	Литература
	Родной русский
	Родная русская литература
	Иностранный язык
	Второй ин.язык
	История России
Всеобщая история
	Обществознание
	География
	Математика
	Информатика
	Физика
	Биология
	Искусство
	Химия
	Музыка
	Технология
	Физическая культура
	обж

	8
	13.05
	21.05
	12.05
	22.05
	19.05
	21.05
	13.05
	16.05
	20.05
	22.05
	19.05
	25.05
	12.05
	23.05
	23.05
	14.05
	14.05
	15.05
	18.05

	Класс
	Русский язык
	Литература
	Родной русский
	Родная русская литература
	Иностранный язык
	Второй ин.язык
	История России
Всеобщая история
	Обществознание
	География
	Математика
	Информатика
	Физика
	Биология
	Искусство
	Химия
	Физическая культура
	обж
	Проект

	9
	13.05
	12.05
	21.05
	22.05
	15.05
	23.02
	23.05
	19.05
	14.05
	12.05
	20.05
	18.05
	20.05
	16.05
	21.05
	19.05
	22.05

image1.jpeg